
21.05.2020
Dr Krzysztof Hoffmann: "Przesłanie Pana Cogito" Zbigniewa Herberta.
Interpretacja kanoniczna i interpretacje wywrotowe / Z cyklu "Wykłady
dla maturzystów"
Data rozpoczęcia: 22.04.2020
Wykład 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Instytut Filologii Polskiej UAM  przygotował serię wykładów powtórkowych do
matury z języka polskiego. Sesje prowadzone są przez pracowników naukowych
Instytutu. Wykłady udostępniane są na Facebooku.

21.05.2020
Prof. dr hab. Katarzyna Kuczyńska-Koschany: Mitologia grecka i Biblia
jako źródła kultury śródziemnomorskiej - na przykładzie interpretacji
wybranych utworów Jorge Luisa Borgesa i Zbigniewa Herberta. Apokryf i
renarracja mitu / Z cyklu "Wykłady dla maturzystów"
Data rozpoczęcia: 29.04.2020
Wykład 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Instytut Filologii Polskiej UAM  przygotował serię wykładów powtórkowych do
matury z języka polskiego. Sesje prowadzone są przez pracowników naukowych
Instytutu. Wykłady udostępniane są na Facebooku.

06.05.2020
Prof. dr hab. Agata Stankowska-Kozera: Czesław Miłosz i nowoczesny
klasycyzm / Z cyklu "Wykłady dla maturzystów"
Data rozpoczęcia: 06.05.2020
Wykład 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Instytut Filologii Polskiej UAM  przygotował serię wykładów powtórkowych do
matury z języka polskiego. Sesje prowadzone są przez pracowników naukowych
Instytutu. Wykłady udostępniane są na Facebooku.

06.05.2020
Prof. UAM dr hab. Elżbieta Winiecka: Między językiem i światem - o poezji
Mirona Białoszewskiego i Stanisława Barańczaka (porównanie) / z cyklu
"Wykłady dla maturzystów"
Data rozpoczęcia: 12.05.2020
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Wykład 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Instytut Filologii Polskiej UAM  przygotował serię wykładów powtórkowych do
matury z języka polskiego.
Sesje prowadzone są przez pracowników naukowych Instytutu. Wykłady
udostępniane są w każdą środę na Facebooku.

 

21.05.2020
Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska: Tokarczuk - sztuka opowiadania świata
/ z cyklu "Wykłady dla maturzystów"
Data rozpoczęcia: 20.05.2020
Wykład 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Instytut Filologii Polskiej UAM przygotował serię wykładów powtórkowych do
matury z języka polskiego. Sesje prowadzone są przez pracowników naukowych
Instytutu. Wykłady udostępniane są na Facebooku.

21.05.2020
Prof. UAM dr hab. Jerzy Borowczyk: Romantyczne podróże w literaturze
oraz malarstwie polskim i europejskim / Z cyklu "Wykłady dla
maturzystów"
Data rozpoczęcia: 22.05.2020
Wykład 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Instytut Filologii Polskiej UAM  przygotował serię wykładów powtórkowych do
matury z języka polskiego. Sesje prowadzone są przez pracowników naukowych
Instytutu. Wykłady udostępniane są na Facebooku.

21.05.2020
Prof. UAM dr hab. Piotr Śniedziewski: Ballada romantyczna jako literacki
manifest / z cyklu "Wykłady dla maturzystów"
Data rozpoczęcia: 26.05.2020
Wykład 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Instytut Filologii Polskiej UAM  przygotował serię wykładów powtórkowych do
matury z języka polskiego. Sesje prowadzone są przez pracowników naukowych
Instytutu. Wykłady udostępniane są na Facebooku.

21.05.2020
Prof. UAM dr hab. Wiesław Ratajczak: Cały wiek XIX w jednej powieści. O 
Lalce Bolesława Prusa / Z cyklu "Wykłady dla maturzystów"
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Data rozpoczęcia: 28.05.2020
Wykład 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Instytut Filologii Polskiej UAM  przygotował serię wykładów powtórkowych do
matury z języka polskiego. Sesje prowadzone są przez pracowników naukowych
Instytutu. Wykłady udostępniane są na Facebooku.

21.05.2020
Prof. UAM dr hab. Maciej Parkitny: Ignacego Krasickiego bajki dla
dorosłych / Z cyklu "Wykłady dla maturzystów"
Data rozpoczęcia: 02.06.2020
Wykład 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Instytut Filologii Polskiej UAM  przygotował serię wykładów powtórkowych do
matury z języka polskiego. Sesje prowadzone są przez pracowników naukowych
Instytutu. Wykłady udostępniane są na Facebooku.

21.05.2020
Prof. UAM dr hab. Piotr Śniedziewski: Pani Bovary
, czyli realizm zagubiony w tłumaczeniu / Z cyklu "Wykłady dla
maturzystów"
Data rozpoczęcia: 04.06.2020
Wykład 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Instytut Filologii Polskiej UAM  przygotował serię wykładów powtórkowych do
matury z języka polskiego. Sesje prowadzone są przez pracowników naukowych
Instytutu. Wykłady udostępniane są na Facebooku.

27.10.2021
Dr hab. Jerzy Kaliszuk (Instytut Historii Nauki PAN): Zapomniane (niemal)
teksty. Adligaty w inkunabułach Biblioteki Wyższego Seminarium
Duchownego we Włocławku (raport z badań) / z cyklu "Seminaria
Mediewistyczne"
Data rozpoczęcia: 29.10.2021
Seminarium 
Instytut Badań Literackich PAN, Instytut Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk,
Instytut Historii Nauki PAN, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu,
Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 

Spotkanie odbędzie się na platformie Google Meet.

11.01.2022
Prof. Jacek Soszyński (Instytut Historii Nauki PAN), "Renesans
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dwunastego wieku" Ch. H. Haskinsa w (prawie) sto lat po ukazaniu się
książki / odczyt w ramach "Seminarium Mediewistycznego"
Data rozpoczęcia: 14.01.2022
Spotkanie 
Instytut Badań Literackich Polskiej Akademii Nauk, Instytut Filozofii i Socjologii
Polskiej Akademii Nauk PAN, Instytut Historii Nauki im. Ludwika i Aleksandra
Birkenmajerów Polskiej Akademii Nauk PAN, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w
Poznaniu, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 

14 stycznia o godz. 10 Pan prof. Jacek Soszyński z Instytutu Historii Nauki PAN
wygłosi referat pt. "Renesans dwunastego wieku Ch. H. Haskinsa w (prawie) sto lat
po ukazaniu się książki".

26.01.2022
Dorota Rojszczak-Robińska (UAM): "Rozmyślanie przemyskie" na tle
innych apokryfów staropolskich / Seminarium mediewistyczne
Data rozpoczęcia: 28.01.2022
Spotkanie 
Instytut Badań Literackich PAN, Instytut Historii im. Tadeusza Manteuffla Polskiej
Akademii Nauk PAN, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Zapraszamy do udziału w Seminarium mediewistycznym, które odbędzie się 28
stycznia br. o godz.10. Pani dr hab. Dorota Rojszczak-Robińska (UAM) wygłosi
referat pt. Rozmyślanie przemyskie na tle innych apokryfów staropolskich.

16.11.2022
Pierwszy egzamin państwowy z języka polskiego jako obcego na
Uniwersytecie Zielonogórskim
Data rozpoczęcia: 05.11.2022
Zielona Góra 
Inne 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Wydział Humanistyczny UZ 

W sobotę 5 listopada 2022 roku rozpoczął się pierwszy egzaminy państwowy z
języka polskiego jako obcego w Instytucie Filologii Polskiej Uniwersytetu
Zielonogórskiego.

08.04.2023
Konferencja Programowa Ku Nowej Polonistyce
Data rozpoczęcia: 17.04.2023
Katowice 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytet Jagielloński,
Uniwersytet Śląski w Katowicach 
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Konferencja – organizowana pod patronatem rektorów Uniwersytów: Śląskiego w
Katowicach, Jagiellońskiego oraz imienia Adama Mickiewicza w Poznaniu – jest
związana z z aktualizacją Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki w sprawie
dziedzin nauki i dyscyplin naukowych oraz dyscyplin artystycznych, która
wprowadza na listę dyscyplin m.in. polonistykę.

20.03.2023
X Ogólnopolska Konferencja Historycznojęzykowa w 20. rocznicę
powstania Koła Miłośników Historii Języka Polskiego
Data rozpoczęcia: 22.05.2023
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Koło Miłośników Historii Języka Polskiego działające przy Zakładzie Historii Języka
Polskiego UAM ma przyjemność zaprosić na X Ogólnopolską Konferencję
Historycznojęzykową w 20. rocznicę powstania Koła Miłośników Historii Języka
Polskiego.

Konferencja będzie miała miejsce w dniach 22-23 maja 2023 r. w Poznaniu, w
budynku Collegium Maius przy ul. Fredry 10.

22.09.2023
Dr hab. Wojciech Świeboda (Biblioteka Jagiellońska, Dział rękopisów):
Zanim ukazała się książka. Formy cenzury na Uniwersytecie Krakowskim
w pierwszej połowie XV w. / z cyklu "Seminaria Mediewistyczne"
Data rozpoczęcia: 29.09.2023
Spotkanie 
Instytut Badań Literackich PAN, Instytut Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk,
Instytut Historii Nauki PAN, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu,
Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 

Textus et Cultura. Interdyscyplinarny Zespół Badań Mediewistycznych zaprasza na
pierwsze po wakacyjnej przerwie Seminarium Mediewistyczne.

03.10.2023
IV Polska Konferencja Pamięcioznawcza
Data rozpoczęcia: 12.10.2023
Poznań 
Konferencja 
Memory Studies Association, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

IV Polska Konferencja Pamięcioznawcza odbędzie się w Poznaniu w dniach 12-14
października 2023 roku i będzie okazją do kolejnego spotkania badaczek i badaczy
pamięci w Polsce. 
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23.04.2023
Różne mody i niewygody. Stroje w literaturze i sztuce XIX i XX wieku /
ogólnopolska konferencja naukowa
Data rozpoczęcia: 20.10.2023
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytet Wrocławski 

Zakład Literatury Pozytywizmu i Młodej Polski, Koło Naukowe „Cykliści &
Findesiecliści” (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) oraz Zakład
Historii Literatury Pozytywizmu i Młodej Polski (Uniwersytet Wrocławski) zapraszają
na ogólnopolską konferencję naukową Różne mody i niewygody. Stroje w
literaturze i sztuce XIX i XX wieku. Konferencja odbędzie się 20-21 października
2023 roku w Instytucie Filologii Polskiej Uniwersytetu im. A. Mickiewicza (Collegium
Maius, ul. Fredry 10, Poznań). 

22.11.2023
Prof.dr hab. Wojciech Mrozowicz (IH UWr): Żaby i ludzie. XV-wieczny
mnich tyniecki o Niemcach, ich języku i stosunkach polsko-niemieckich /z
cyklu "Seminaria Mediewistyczne"
Data rozpoczęcia: 24.11.2023
Seminarium 
Instytut Badań Literackich PAN, Instytut Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk,
Instytut Historii Nauki PAN, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu,
Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 

Textus et Cultura. Interdyscyplinarny Zespół Badań Mediewistycznych zaprasza na
listopadowe Seminarium Mediewistyczne.
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